UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH Sóc Trăng, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v tiếp nhận, tạo điều kiện cho

học sinh học tập tại nơi cư trú do

ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc Sở;

- Hiệu trưởng Trường TH,THCS&THPT Ischool Sóc

Trăng.

Căn cứ Công văn số 3508/BGDĐT-GDTrH ngày 17/8/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư

trú do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19;

Thực hiện Công văn số 4388/VP-VX ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư

trú do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19,

Trước tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp hiện nay, nhằm đảm

bảo quyền lợi học tập cho học sinh trong điều kiện phòng, chống dịch, Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện việc tiếp

nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư trú do Covid-19 trong năm

học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

1. Đối với học sinh ngoài tỉnh hiện đang cư trú tại tỉnh Sóc Trăng

- Tiếp nhận, tạo điều kiện cho các học sinh có nguyện vọng vào học tập

tại trường học nơi các em đang cư trú trong thời gian phòng, chống dịch Covid-

19 chưa thể quay trở về trường học cũ để bắt đầu năm học 2021-2022 phù hợp

với điều kiện tình hình thực tế của địa phương và của nhà trường. Đặc biệt quan

tâm và tạo điều kiện tốt nhất cho đối tượng trẻ chuẩn bị vào lớp 1 (trẻ 6 tuổi,

sinh năm 2015) được đăng ký vào học.

- Phối hợp với các địa phương, trường cũ của học sinh có nguyện vọng

được tiếp nhận học tại trường trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trong thời gian ảnh

hưởng dịch Covid-19 thực hiện thủ tục theo quy định thông qua môi trường

internet (bằng văn bản gửi qua email hoặc hệ thống quản lý văn bản điện tử) để

tiếp nhận, bố trí và sắp xếp lớp cho học sinh học tập theo đúng đối tượng. Tạo

điều kiện thuận lợi nhất cho học sinh học tập theo kế hoạch giáo dục của nhà

trường. Đồng thời, quan tâm hỗ trợ học sinh được tiếp nhận các điều kiện học

tập cần thiết như sách giáo khoa, tài liệu học tập,…

- Khi học sinh quay trở lại trường cũ học tập sau thời gian phòng, chống

dịch Covid-19, các trường xác nhận kết quả rèn luyện và học tập của học sinh

được tiếp nhận đảm bảo chính xác, công bằng, minh bạch và đúng quy định.

- Chuyển giao, tiếp nhận lại học sinh kèm theo kết quả rèn luyện và học

tập của học sinh (đã học tại trường học nơi cư trú) khi học sinh quay trở lại

trường cũ học tập.

- Tất cả học sinh ngoài tỉnh hiện đang cư trú tại tỉnh Sóc Trăng: nếu có

nguyện vọng học tạm tại trường trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng phải có đơn nộp vào

trường có cấp học phù hợp, gần nơi cư trú.

 2. Đối với các học sinh thuộc các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng hiện đang cư trú ngoài tỉnh Sóc Trăng: Các nhà trường thông báo đến

các học sinh chủ động liên hệ với các trường gần nơi cư trú để đăng ký học.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm, thông báo cho học

sinh, cha mẹ học sinh biết, thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục Trung học qua số điện thoại 0299.3822696

để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các PGĐ (để chỉ đạo);

- Phòng Chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T15:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T15:40:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-13T16:40:49+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-09-13T16:58:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-09-13T16:58:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-09-13T16:58:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!